

26.2.2016

לכולם שלום,

אירוע שיש ללמוד ממנו – חברת שיאון ראתה, לאורך שנים, את הדור הצעיר המגיע ממערך האקדמיה, כאוכלוסיית יעד שיש ליצור איתה קשר. שערי המקום היו פתוחים והרצאות בנושאי הטיפוח וטכניקת לקיחת הזרמה וההזרעה המלאכותית היו חלק מהיחסים הטובים שהיו לאורך השנים, ביננו ובין המוסדות האקדמיים.

לפני כחצי שנה הגיעה בחורה בשם טלי, לאתר שיאון, עם בקשה להשלים נקודות לתואר הוטרניריה שהיא לומדת. כאלו, היו בעבר מספר סטודנטים/יות, שבמסגרת הלימודים לתואר הוטרניריה שלהם, הם מחויבים לשעות לימוד מעשיות בשטח.

לאחר שיחת הכרה שלי, היא החלה את ההשתלמות המעשית עם צוות הפרייה. אף אחד מאיתנו לא הרגיש שונה משאר ההשתלמויות שהיו בעבר עם הסטודנטים. להיפך, טלי התקבלה אף לארוחות הבוקר המשותפות המתקיימות, אחת ליום אצלנו.

הימים הם בדיוק החפיפה בין סיום עבודתו של עופר ותחילת עבודתו של אלי. אלי הגיע ליומו הראשון בפרייה וזיהה את טלי כבחורה שבעברה התקבלה לעבודה ברפת חוף השרון, כרפתנית. אולם לאחר תחילת עבודתה ברפת, הסתבר שהיא פעילה של האגודה "תנו לחיות לחיות" ותוצרי עבודתה ברפת עלו כסרטון באחד מערוצי הטלוויזיה ושימשו כחלק מהעדויות המצטברות של האגודה הזו לכל עבודת הרפת/ית, סבל החיה ואף פרשנות שלהם להתעללות.

מיד עם הזיהוי של אלי את טלי, היא הסתלקה מ"ההשתלמות" ואנו לא שמענו כלום ממנה כחצי שנה.

עד אשר, ביום רביעי אנו מקבלים טלפון מערוץ 1 המודיע שצוות צילום שלהם בראשותו של הכתב ערן גרא יגיע ב-14:00 בזו הלשון:

" ביום חמישי הקרוב, 25/2 אנו מצלמים כתבה למגזין מבט. כתבה מורחבת שעוסקת בחוות שיאון, חווה להזרעה והשבחת זרע בתעשיית הפרות/פרים בסמוך לקיבוץ חפץ חיים. הגיעו לידינו עדויות וכן צילומי וידאו שנעשו בחוות שיאון שמעידים לכאורה על התעללות בפרים שמשמשים לתעשיית השבחת הזרע. אנו מעוניינים להציג למנכ"ל שיאון את הצילומים ולשמוע את דעתו המקצועית בנושא. אנו מבקשים לצורך הכתבה לראיין אותו ביום חמישי ב- 14:00 למשך כ-20 דקות - תגובות שיאון לכתבה."

מיד התכנסנו וגיבשנו ביחד עם גורמים נוספים, תגובה הולמת לכתבה. סיכמנו שהדובר היחיד מטעם שיאון יהיה אלון, אולם לצפיית הסרט ולכל "צרה מקצועית" שיכולה לצוץ, יהיה נוכח גם אנוכי, כתמיכה ועזרה לאלון.

צפינו בסרט, ואלון ענה בצורה ההולמת מאוד את האירוע. הוא הדגיש את ההפרדה בין תמונות קשות של סבל, שאין להתחמק מהם מצפייה בסרטון, לבין התעללות. הנה מספר מסרים שהועברו בראיון:

- אכן תמונות לא קלות. בחודשים האחרונים, מתוך בקרה הפנימית שלנו, נעשו בשיאון מהלכים מקיפים למנוע הישנות מקרים כאלו. חודדו נהלי העבודה והבקרה והם היום עפ"י נהלי איזו מחמירים ועל בסיס תקנים בין לאומיים.

- זו סביבת העבודה לאיסוף זרמה ולכן, צריך להבין, שהעבודה עם פריים בגודל כזה, מחייבת משנה זהירות הן לטובת הפריים והן העובדים. לכן ההגנות הרבות בסביבת הפר והצורך בקשירת הפר העומד.
- הטיפול בפריים הנו נשמת אפם של העובדים בשיאון. 365 ימים בשנה וסביב השעון, מבחינה רפואית, תזונתית וממשקית. העבודה נעשית באהבה גדולה ובחינה מתמדת בכל הקשור לצער בעלי חיים. כשקורות תקלות, לומדים, מתקנים ומשפרים. ישנם כאלו שיפרשו זאת כסבל, אולם אין זו התעללות. במהלך חייו של הפר, מספר הפעמים שהפר עומד וסובל הוא מועט מאוד. במרבית הפעמים, ההיפך הוא הנכון, הפריים הקופצים לא רוצים לחזור לתאם כי הם "נהנים" בלקיחת הזרמה.
- ביחד עם השירותים הווטרינרים אנו לומדים ויוזמים מהלכים לרווחת החיה ומניעת צער בעלי חיים. חלק מהתהליכים הנבדקים הם הנזם, הכוויה והחלפת הפר בגולם שעליו יקפצו.
- שיאון היא חלק ממערך גדול של מזון בסיסי, חלב ובשר, ואנו מטפחים לכיוון של המלטות קלות, הישרדות ובריאות הפרה. הטיפוח והרפתנים רואים ברכה רבה בעמלנו. כל זאת נעשה בידם האמונה של אנשי מקצוע ומזריעים אשר מחליפים פר מרביע. היתרונות של ההזרעה לעומת ההרבעה הם רבים כשהעיקריים בהם: בטיחות הפרה, ריבויי בשארות, המלטות ומניעת מחלות מין.

מה יחתך ומה באמת יגיע לצופה, לבטח שהעריכה תתכוון לפי האג'נדה שלה.

ערן גרא, הודה לנו מאוד והביע הארכה כנה על האמינות, הפתיחות והתגובה ההולמת שנתן אלון בכתבה.

מעניין שביחד עם ערן, הצלם ואיש הקול הצטרף לצוות ערוץ 1 גם מכר וותיק של "תנו לחיות לחיות", רונן בר. בעברו, הצליח להיכנס כעובד בבית מטבחים והתוצאה שלו....סרטון שכבר דובר עליו רבות.

תמונה 1: צוות הצילום שואל "שאלות קשות" (איש הקול, מאחור ולא בתמונה), מול המחשב עם הסרטון ואלון



כתגובה ראשונה לאירוע, הוצאתי מכתב לכל הגורמים האקדמיים הסובבים אותנו על הפסקת ביקורים, לעת עתה. בד בבד, אנו נבחן בהנהלה את היכולת שלנו לברור את הנכנסים ולתת את האישורים לנציגים בודדים, רק אחרי בחינה מיוחדת. כל זאת, כדי למנוע מתחזים ההורסים עמל כפינו, העומד על שנים, במחיר של מספר צילומים, שלעיתים קרובות יוצאים מהכשרם, למסך הטלוויזיה ולציבור הנרחב.

אנו עדין מאמינים ששיתוף פעולה מביא לשני הצדדים פירות טובים והבנה לעשייה רבת שנים בטיפוח פרת החלב בישראל.

אנו נודיע לכם את היום והשעה בה יוצג הסרטון. קרוב לוודאי באחד מימי השבוע הבא או במוצאי שבת הבאה.

ארדמן – 5636 (פלנט X רמוס): מצטיין בהמלטות קלות, פוריות בנות, התמדה והישרדות. בנוסף, רכיבים חיוביים, בנותיו לא גדולות וקוו דם אחר.

פר שהזרענו בו לפני כשלוש שנים וכיום הוא עם מבחן בנות בישראל. "פר ישראלי" לכל דבר. ייבאנו מחברת CRI כמות נכבדה של מנות שלו המיועדות במיוחד "לעונת העגלות". לפר יש מבחן המלטות טוב בישראל והשימוש בהזרעת עגלות מומלץ.

מיום שני, ה-29 לפברואר, הוא יהיה במיכלי המזריעים ואפשר להשתמש בו ללא תוספת תשלום של זרמת חו"ל. אין צורך בשום קוד זרמה מיוחד. כלומר, מחיר הזרעה רגילה לפי מספר הזרעה. הוא יוגבל ב"נטע" עד הזרעה שלישית וזאת ליעילות השימוש בו. אנו משתמשים בו גם להזרעת עתודות בשל קוו הדם האחר שלו. אחוזי השימוש שלו לפי "המלצת שיאון" יפורסמו ביום ראשון באתר שיאון, למזריעים ולרפתות.

בהצלחה בהזרעת העגלות.

איור 1: נתוני הפר ארדמן - 5636

חלב ורכביו										
מס רשומות	ימי חליבה	הישנות %	חמ"מ	חלב	ק"ג שומן	שומן %	ק"ג חלבון	חלבון %	תאים סומטיים	השנות תאים סומטיים %
198	330	91.00	661	411	17.9	0.03	13.1	0.00	-0.35	90.00

נתוני המלטות					
55	המלטה קשה	-0.600	תמותת ולדות	0.000	המלטת בנות הפר
49	% הישנות	0.600	% השנות התכונה	76	

פוריות הבנות	
2.397	אומדן הורשה
76	% השנות התכונה

הישרדות בעדר	
79	% הישנות ימים
62.700	

התמדה	
87	השנות התכונה
1.454	התמדה

שיפוט גופני	
69	הישנות שיפוט
59	מספר בנות

נתוני שיפוט איכותי		
103	גודל גוף	
100	אופי חלבוני	
117	עטין כללי	
102	רגליים	
111	ציון כללי	

שבוע טוב,
יואל